
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Bezdomni 16 razy bardziej narażeni na nagłą
śmierć

W przypadku osób bezdomnych ryzyko nagłej śmierci z powodu zawału serca i z innych
przyczyn jest 16-krotnie wyższe niż dla całej populacji - informuje pismo „JAMA Internal
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Medicine”

Badania dotyczące miejscowej populacji bezdomnych przeprowadzili naukowcy z University of
California w San Francisco (UCSF). W hrabstwie San Francisco istnieje jedno z największych w USA
skupisk osób bezdomnych (których w całym kraju jest około 580 tysięcy). Przeanalizowano wyniki
sekcji zwłok 868 osób które zmarły nagle, wykonanych w hrabstwie w ciągu 8 lat. Spośród nich 151
było bezdomnych.

Ustalono, że wskaźnik nagłej śmierci sercowej był w przypadku bezdomnych 7 razy wyższy niż
w populacji ogólnej. Byli młodsi (średnio 56 lat w porównaniu do 61 lat), częściej byli to mężczyźni,
częściej używali alkoholu i substancji psychoaktywnych, a także częściej cierpieli na choroby
psychiczne, zwłaszcza schizofrenię i chorobę afektywną dwubiegunową.

Osoby bezdomne umierały najczęściej z przyczyn innych niż kardiologiczne, natomiast osoby, które
miały gdzie mieszkać, umierały częściej z powodu arytmii. U osób bezdomnych częściej występowały
przyczyny niekardiologiczne, w tym przedawkowanie leków, zaburzenia żołądkowo-jelitowe i infekcje.

Czas reakcji ratownika medycznego był podobny w obu grupach.

Według autorów niektórym z tych zgonów można było zapobiec dzięki defibrylatorom i innym
środkom polityki publicznej.

„Osoby bezdomne umierają młodo, średnio w wieku 50 lat – wskazał starszy autor Zian H. Tseng,
kardiolog i profesor medycyny na UCSF. - Nasze badanie rzuca światło na wpływ nagłej śmierci na
populację bezdomnych. Odkryliśmy, że zarówno przyczyny sercowe, jak i pozakardiologiczne, takie
jak przedawkowanie i nierozpoznane infekcje, są znacznie częstsze wśród nagle umierających
bezdomnych.”

„Chociaż wysoki wskaźnik używania substancji psychoaktywnych przez bezdomnych jest od dawna
dostrzegany, nasze badanie pokazuje jego związek z wczesną, nagłą śmiertelnością i jego prawdziwy
wpływ na bezdomnych” – powiedziała pierwsza autorka, Leila Haghighat z UCSF.

„Interwencje w zakresie zdrowia publicznego, takie jak zwiększanie dostępności automatycznych
zewnętrznych defibrylatorów i podwojenie wysiłków na rzecz leczenia osób uzależnionych od
substancji psychoaktywnych oraz ukierunkowane szczepienia, mogą okazać się pomocne
w zmniejszeniu nagłej śmiertelności” - dodała.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32010.html

 
26-06-2025

https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C79849%2Cwsrod-osob-bezdomnych-powszechne-sa-urazowe-uszkodzenia-mozgu.html
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html


GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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